
 
 

UCHWAŁA NR XXV/203/25 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 12 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 733), 

Rada Gminy Solina 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/60/24 Rady Gminy Solina z dnia 8 października 2024 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2024 r. poz. 4343), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość”.. 

2. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 100,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3734



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Wasylewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3734



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 poz. 733), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wzrost opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałej wiąże 
się z ciągłym wzrostem cen związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3734


	UCHWAŁA NR XXV/203/25 RADA GMINY SOLINA z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-10-02T12:10:28+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




